РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЕСИПЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 11.06.2020        № 35

О внесении изменений в постановление администрации

Есиплевского сельского поселения от 18.03.2020№ 17

«О введении режима повышенной готовности на

территории Есиплевского сельского поселения»

 В целях реализации Указа Губернатора области от 17.03.2020 № 38 «О

введении режима повышенной готовности», постановления администрации

Кольчугинского района от 17.03.2020 № 276 «О введении режима повышенной

готовности на территории Кольчугинского района» ( в редакции от 30.03.2020

№378), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Есиплевсого сельского поселения, руководствуясь

Уставом муниципального образования  Есиплевское сельское поселение,

администрация Есиплевского сельского поселения  постановляет:

          1. Внести изменения в постановление администрации Есиплевского

сельского поселения от 18.03.2020 № 17 «О введении режима повышенной

готовности на  территории Есиплевского сельского поселения»:

1.1. Пункт 2 постановления  дополнить абзацем следующего содержания:

 «-перевести руководителей подведомственных учреждений культуры

11.06.2020 с удаленного режима работы на обычный режим работы в штатном

порядке».

          1.2. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), рекомендаций

Роспотребнадзора, постановления Главного санитарного врача по

Владимирской области от 05.04.2020 № 1955 «О дополнительных мерах по

недопущению распространения COVID – 19 по Владимирской области», в том

числе включая:

 при входе работников в учреждение – возможность обработки рук

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с

помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

 контроль температуры тела работников при входе в учреждение с

применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или

контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные

тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте с

повышенной температурой тела и признаками инфекционного заболевания;

 качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих

средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции

дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей

(столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты

и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях – с

кратностью обработки в соответствии с нормами, установленными

Роспотребнадзором;

-регулярное проветривание (каждые 2 часа) рабочих помещений.

2. Директору МБУК «Есиплевский Дом культуры» - Чадовой Н.А.

ознакомить сотрудников с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора МБУК «Есиплевский Дом культуры» - Чадову Н.А.

         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации                                                 О.С.Машкова